责任编辑：米静  美编：张晓晔  校对：刘林忠
特稿.广告

2023 年 5 月 15 日    星期一

7版

2023年 4月 25日至5月10日，

宝鸡市自然资源和规划局在项目现

场和局网站及《宝鸡日报》公示了

“盛世广场 29 号楼申请变更规划用

途”的规划处理意见，在公示期间未

收到反馈意见。根据《中华人民共和

国城乡规划法》第五十条、《中华人

民共和国行政许可法》第四十七条、

住建部《关于城乡规划公开公示的

规定》第十七条规定，现将规划听证

有关事项告知如下：

一、盛世广场 4 期中按审批规

划该项目 29 号楼为 27 层酒店，截

至目前，该栋楼尚未报建但已建设

完成，经验线，该栋楼主体尺寸、层

数及退距均符合总图要求，违法行

为已经执法部门处理完毕。现建设

单位因商业业态布局需要申请将该

栋楼由原规划的酒店用途调整为二

类办公用途。鉴于其违法行为已经

执法部门处理完毕，经技术审查，将

该栋楼用途由酒店变更为二类办

公，涉及车位配套等指标及建筑立

面无变化，对整个项目规划无影响，

经会议研究通过后，拟同意按程序

（公示、听证）将该栋楼规划用途调

整为二类办公。

二、听证告知和听证申请。为保

护利害关系人的合法权益，现发布

公开听证权利公告，许可申请人及

利害关系人（盛世广场东区相关利

害人）均可在本告知书发布之日起 5

个工作日内，向我局提出书面听证

申请。逾期无人申请的，视为放弃听

证权利，我局依法不举行听证会。

三、听证举行。利害关系人提出

书面听证申请的，我局将在 20 日内

组织听证，并在举行听证 7 个工作

日前，将举行听证的时间、地点通

知听证申请人，并在市自然资源和

规划局网站“重点领域信息公开”

栏目发布《听证通知书》。提出书面

听证申请的利害关系人超过 5 人

的，由利害关系人推选 1 至 5 名代

表参加听证，未推选代表的按照申

请先后顺序确定 5 名利害关系人作

为听证代表人。

四、听证申请需提交的材料。听

证申请书、申请人身份证、不动产证

或其他相关证明。（原件及复印件）

五、公告发布：本告知书同时在

市自然资源和规划局网站“重点领

域信息公开”栏、《宝鸡日报》、盛世

广场东区项目现场，向社会公告。

六、听证申请联系方式。地址 ：

宝鸡市自然资源和规划局四楼政

策法规科（宝鸡市行政中心 1 号

楼 420 室），电话 ：3260380，联系

人 ：景工 ；宝鸡市自然资源和规划

局六楼城市建设规划管理科（宝鸡

市行政中心 1 号楼 665 室），电话 ：

3260255，联系人 ：王工。

特此告知

宝鸡市自然资源和规划局
2023 年 5月 15日

宝鸡市自然资源和规划局关于盛世广场29号楼违章加建相关事宜听证权利告知书

抢抓新赛道  吹响产业升级的号角
20 世纪 80 年代，上海品牌

凤凰自行车就已进军国际市场。

如今，凤凰通过嫁接新能源技术

向中高端市场持续攀升，希望能

弯道超车。

在中国品牌博览会现场，凤

凰带来了四辆供应欧美不同市

场的锂电助力自行车。

上海凤凰企业（集团）股份

有限公司品牌运营部总监甘霖介

绍，锂电助力自行车是当下的一

个风口，它起源于日本，流行于欧

美，在传统自行车的基础上增加

了电机、传感器、控制器等，以“人

力+电力”的混合动力模式运行。

记者了解到，在两轮骑行领

域，电动化已成为一个趋势，凤

凰是这一领域的首批入局者，其

推出的锂电助力自行车已在海

外多国上市销售。

甘霖透露，早在 2019 年，凤

凰就已组建锂电产品的专业研

发和业务团队，开设专业锂电产

品制造工厂，并搭建锂电上游供

应链合作。“最近三年，自行车出

行渐受欢迎，对凤凰来说是巨大

的契机。我们希望在锂电助力自

行车的新赛道上强化自主创新，

发展高端制造和智能系统，一起

吹响产业升级创新的号角。”

拥抱新科技  适应消费新需求
在中国品牌博览会现场，“老

字号”拥抱新科技无处不在。比如，

为适应时代需求，餐饮老字号纷

纷推出预制菜，通过辅助工具的

创新，提升质量、延展品牌生命力。

在拥有 17 个“中华老字号”

品牌的豫园股份的展台一隅，穿

着防尘实验服的工作人员正在

操作食品质构分析仪，这是豫园

布局预制菜新赛道的研发“利

器”。豫园文化饮食科创中心研

究员聂蔚在现场展示了一块肉

如何通过质构分析仪来分析其

酥烂、脆度、弹性等特质，保障预

制菜产品的口感与质量。

经过科创中心的研发，上海

德兴馆大汤包、上海老饭店肚肺

汤、松鹤楼松鼠桂鱼等“老字号”

预制菜产品，都已成为经过市场

验证的爆品。

同样是预制菜领域，“中华

老字号”广州酒家与格兰仕合作

打造的“无人零售+ 智能烹饪

解决方案”，展示了“一键填饱肚

子”的打开方式。

在广东展区，记者看到粤菜

师傅现场给大家“烹饪”美食，只

要在微波炉前扫一扫外包装上

的条形码，微波炉就会自动识别

出菜品、分量，并智能匹配最佳

烹饪时间与火力，几分钟后一份

正宗的广式点心就能食用了。

同时，为贴合数字时代的便

捷需求，预制菜微波炉还可实现

远程控制，满足中央厨房、便利

店、机场、高铁站等不同场景下

的智能烹饪需求。

引领新消费  跨界打造“新网红”
随着年轻消费群体的崛起，

企业开启跨界共创新姿势，“老

字号”纷纷转型为“新网红”。

上海华谊集团旗下的“老字

号”品牌回力亮相中国品牌博

览会，除了带来消费者熟悉的

经典WB-1 低帮篮球鞋和 565

型篮球鞋以外，还带来了众多

新款联名鞋。“不服老”的回力

更是打造了“数字资产”，实现

“老字号”的逆生长。

据介绍，2022 年，回力首

发数字资产“回力DESIGN 元

年”，是上海数据交易所数字资

产板块成立以来发布的首个数

字资产，通过数字资产可兑换

购买限量球鞋的权益。受到消

费者热捧后，回力又推出了国

内首款AR 数字资产“哎啊兔”

并在上海数据交易所完成登

记，通过AR 技术进一步提升

数字资产的可玩性和消费者的

体验感。

与此同时，百年画材品牌马

利不仅演绎了新潮中国色，还主

动拥抱时代变化，在保证品牌延

续经典、传统的同时，积极迎接

年轻和未来。其通过虚拟形象代

言人和Q 版形象以及先进的数

字技术，赋予品牌创新、多元、时

尚的属性。

为充分释放“老字号”的创

新活力，商务部等五部门于今年

初联合印发了《中华老字号示范

创建管理办法》。商务部副部长

盛秋平说，“‘老字号’在消费促

进、产业升级、文化引领、民族自

信等方面发挥着重要作用。”

（据新华社）

养老业里的年轻人

提起养老行业从业者，不少人尚

有“年龄大、学历低、待遇低”的刻板

印象。事实上，这一现象已然改变：

随着越来越多“90 后”甚至“00 后”投

身养老行业，“朝阳”守护“夕阳”的故

事正在温情上演。

养老行业迎来更多年轻人
“爷爷，水温正好吧!”“要是觉得

舒服您就张张嘴、眨眨眼!”……“90

后”助浴师晏杨俊祺服务的是一位居

住在成都市、患有帕金森病的 92 岁

老人。老人已经无法言语，晏杨俊祺

怕他在洗澡时睡着而发生意外，一直

和他说话，观察他的身体状态。

这样的助浴服务，晏杨俊祺已经

完成了200多次，每一次都是磨人的

“大工程”。身为四川福乐家综合养老服

务有限责任公司的助浴师，上门服务

前，他都要初步掌握老人病史、皮肤情

况、血压血糖、是否有自主活动能力等

基本信息，据此做好各项准备，同时发

给老人家属一些有关助浴流程和内容

的视频。服务时，对于失能老人，助浴师

还需分工协作，通常一人主要负责洗

澡，一人负责陪老人说话并观察身体

状态，还有一人负责换水、帮忙抬抱老

人等，整个服务过程大约1个小时。

近年来，人口老龄化趋势催生养

老服务新需求。传统养老行业加快

转型升级，让“健康照护师”“老年人

能力评估师”等新职业成为就业市场

的重要增量。银发经济释放的发展潜

能，吸引更多年轻人投身其中。不久

前，有媒体开设微博话题# 年轻人愿

意从事养老行业吗# 并发起投票，参

与投票的 4 万余名网友中，超过 60%

选择“可以试试，有发展前景”。根据

2019 年至 2021 年的中国民政统计

年鉴数据，在我国养老机构中，35 岁

及以下职工人数呈逐年递增趋势。

年轻人给养老服务带来新气象
青年和老年，两种截然不同的人

生阶段。随着越来越多年轻人投身养

老服务，给这个行业带来了新气象。

“朝气！”在上海市杨浦区社会

福利院院长乔毅皓看来，这是年轻人

给行业带来的最显著变化。“我们福

利院里很多年轻护理员在‘421’结构

的家庭里长大，跟家里老人感情深，

他们发自内心地把对祖辈的爱倾注

到日常工作中，和老人建立起亲人般

的感情；而面对朝气蓬勃的年轻人，

老人也有天然的亲近愿望，这些都为

提升养老服务质量打下了基础。”

“养老院+电竞室”的“混搭”，让

河南省许昌市魏都区福瑞园养老院的

老人们变得更加开朗时尚。“开始听着

像天方夜谭，我连‘装备’这个游戏词都

没听过。结果我们养老院的年轻人3天

就教会了我基本操作。现在我们老年

战队每天玩得很开心，很久都没这么

放松大笑了。”退休教师樊花蕾说。

把老人从床上扶进轮椅里，是养

老护理员日常工作中的“高频动作”。

惯常的操作方法，是护理员让老人搂

住自己的肩膀，然后把老人抱到轮椅

上，护理员是使力的主体。年轻的护

理员则依据科学理论，探索出新的方

式：让老人利用自己功能较好一侧

的躯体作支撑，护理员同时支撑其另

一侧，使其依靠自身力量站起来，这

可以帮助老人训练自身躯体的功能。

为了胜任养老行业相关工作，樊

金林考取了养老护理员、心理咨询师、

企业人力资源管理师、消防设施操作

员等资格证。他把所学用于实践，提升

养老服务专业性，在他开办的养老院

里，由护理员、营养师、社工、心理咨询

师、医护人员等构成的团队，创设了多

种适老游戏和活动，并根据老人需求，

定制个性化的照护方案。

积极推进养老服务人才队伍建设
近年来各地积极在人才“引、用、

育、留”上出新招、实招。

拿到户口本那天，王程盯着看了许

久，以养老护理员身份落户上海，是他

入行时不曾想到的。2021年出台的《杨

浦区养老服务护理行业拔尖技能人才

扶持激励办法（试行）》等政策为他落户

开辟了通路。根据政策，像王程这样获

得特定职业技能竞赛奖项、为区域养老

事业作出突出贡献的人才，可在满足一

系列条件后由区域自主审批落户。

杨浦区还实施“青年英才”计划，

抓住长三角养老一体化协同发展契

机，深化上海与外省市院校合作交流，

以开设“杨浦区养老订单班”等形式，

向区内承担“保基本”职能的公建养老

机构输送养老护理、老年服务管理等

专业的应届毕业生，“订单班”学生在

委托培养期间的学费全部减免。同时，

杨浦区着力构建“待遇留人”激励体

系，从薪酬、住房保障、人员补贴、工会

福利等方面，提升护理员生活质量，让

他们愿意留在上海、留在养老行业。

近年来，民政部会同相关部门通

过推动专业设置、加强培养培训、强

化激励引导等方式，为养老服务人才

队伍建设注入了蓬勃动力。

（据新华社）

实
现
至
中
亚
五
国
客
运
航
线
全
覆
盖

西
安
新
开
至
阿
什
哈
巴
德
、杜
尚
别
航
线

西安至土库曼斯坦首都阿

什哈巴德的国际航线 5月 13 日

首飞。此外，5 月 18 日西安还

将首开至塔吉克斯坦首都杜尚

别的国际航线。这标志着古丝绸

之路起点西安将实现至中亚五

国客运航线全覆盖。

记者了解到，西安- 乌鲁

木齐- 阿什哈巴德航线自 5

月 13日起每周六执飞，航班号

CZ5085/6，去程航班北京时间

17:30 由西安起飞，于当地时间

23:10抵达阿什哈巴德；回程当

地时间次日00:40由阿什哈巴德

起飞，北京时间12:30抵达西安。

西安-乌鲁木齐-杜尚别

航线自5月 18日起每周四执飞，

航班号CZ5083/4，去程航班北京

时间 19:05 由西安起飞，于当地

时间次日00:55抵达杜尚别；回

程当地时间次日01:35由杜尚别

起飞，北京时间12:30抵达西安。

执飞上述航线的中国南方

航空股份有限公司西安分公司副

总经理李久全介绍，搭乘本次航

班的大多为公商务旅客，未来旅

游出行的需求也将进一步增长。

得知新航线开通，西安外国

语大学塔吉克斯坦留学生米悦

高兴地说：“以前西安没有飞往

杜尚别的航班，这趟航班开通后

我放假的时候就可以乘坐，回家

方便多了。”

新航线的开通受到中亚国

家各界人士广泛关注。塔吉克斯

坦“旅行者”旅游公司总经理穆

罗季·哈米多夫说，新航线开通

后，游客将不再需要绕更多的

路、反复比对机票的价格，以及

考虑经由哪个国家过境等因素，

这将对两国人民之间的交往产

生积极影响。

乌兹别克斯坦独立分析人士古尔沙达·乌拉扎

利耶娃表示，西安与中亚国家城市通航具有重要意

义，这将促进中国与中亚国家的经贸往来，进一步推

动旅游发展和人文交流。

中国民用航空局西北地区管理局党委书记熊杰

表示，共建“一带一路”倡议使中国与中亚国家的交

往日益加深，随着“空中丝绸之路”不断织密，这将为

各方在文商旅等多个领域的合作带来更多机遇。

据悉，今年以来，西安已相继开通至乌兹别克斯

坦首都塔什干、吉尔吉斯斯坦首都比什凯克、哈萨克

斯坦首都阿斯塔纳等地的客运航线。

（据新华社）

《扩大内需战略规

划纲要（2022－2035年）》提出，

“打造中国品牌，培育和发展中华老

字号和特色传统文化品牌”。

在 5 月 10 日 至 14 日 举 行 的 2023

年中国品牌博览会现场，凤凰锂电助力自

行车、豫园预制食品质构分析仪、回力数

字资产球鞋……众多“老字号”齐聚一

堂，向世界展现中国品牌的创新

力、跨界力和想象力。

创新+跨界  老字号拥抱新时代

在上海市杨浦区社会福利院，护理主管王程（右二）照顾老人们用餐。